ДОГОВОР №
безвозмездного пользовании государственным имущеез вом

г. Кострома 2020 года

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Костромской областной институт
развития образования» (ОГБОУ ДНО «КОИРО»), именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в
лице ректора Лушиной Елены Альбертовны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Муниципальное общеобразовательное учреждение Воровская средняя
общеобразовательная школа Судиславского муниципального района Костромской области,
именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице директора Смирновой Ольги
Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1.1. Ссудодатель передает в безвозмездное пользование Ссудополучателю
государственное имущество.

Имущество находится во владении Ссудодателя и закреплено за ним на праве
оперативного управления.

1.2. Назначение имущества:
Для организации учебного процесса: новое.
1.3. Сведения о третьих лицах, имеющих права на передаваемое имущество:

имущество не обременено правами третьих лиц.
1.4. Срок действия Договора: с « _ №  » 2020 года на неопределенный срок.

2.1. Ссудодатель обязуется:
2.1.1. Предоставить Ссудополучателю имущество в состоянии, соответствующем

условиям Договора и назначению в течение К) дней с момента подписания Договора,
оформив при этом передаточный акт.

2.1.2. Осуществлять контроль за использованием имущества.
2.2. Ссудополучатель обязуется:
2.2.1. В 10-ти дневный срок с момента подписания Договора Сторонами принять

имущество от Ссудодателя по передаточному акту.
2.2.2. Использовать имущество в соответствии с назначением, указанным в пункте

1.2. Договора.
2.2.3. Поддерживать имущество в исправном состоянии, содержать его в

соответствии с требованиями санитарных и эксплуатационных норм, правил пожарной
безопасности.

2.2.4. Не производить неотделимых улучшений, а также перепланировки и
переоборудования передаваемого имущества без письменного согласия Ссудодателя.

2.2.5. Не передавать права и обязанности по Договору третьим лицам, а также не
сдавать имущество в аренду, безвозмездное пользование, залог, в качестве вклада в
уставный капитал хозяйственных обществ и товариществ или паевого взноса в ,
производственный кооператив, иным образом распоряжаться имуществом или правами по
Договору.

2.2.6. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, если
подобные последствия наступили вследствие использования имущества не в соответствии
с Договором или назначением, либо вследствие передачи его третьему лицу.

2.2.7. Обеспечить представителям Ссудодателя беспрепятственный доступ к
передаваемому имуществу для осмотра и проверки его содержания и соблюдения условий
Договора.

2.2.8. I [редоставлять Ссудодателю но первому требованию информацию.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

касающуюся использования имущества.
2.2.9. В случае изменения организационно-правовой формы, наименования,

местонахождения либо почтового адреса, банковских реквизитов письменно
информировать Ссудодателя о произведенных изменениях в 10-ти дневный срок.

2.2.10. В случае расторжения Договора вернуть Ссудодателю то же имущество в
том состоянии, в каком он его получил с учетом нормального износа и произведенных
улучшений. Передача осуществляется по ■передаточному акту.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ С ТОРОН

3.1. Стороны руководствуются в отношениях Договором и несут ответственность за
неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств.

3.2. Ссудодатель отвечает за недостатки имущества, которые он умышленно или по
грубой неосторожности не оговорил при заключении Договора.

При обнаружении таких недостатков Ссудополучатель вправе по своему выбору
потребовать от Ссудодателя безвозмездного устранения недостатков имущества или
возмещения своих расходов на устранение недостатков имущества либо досрочного
расторжения Договора и возмещения понесенного им реального ущерба. Возмещение
расходов на устранение недостатков регламентируется самостоятельным договором.

Ссудодатель не отвечает за недостатки имущества, которые были им оговорены при
заключении Договора, либо были заранее известны Ссудополучателю, либо должны были
быть обнаружены Ссудополучателем во время осмотра имущества или проверки его
исправности при заключении Договора или при передаче имущества.

3.3. Ссудодатель не несет ответственности за повреждение либо кражу имущества
Ссудополучателя, размещенного в предоставленном в пользование помещении.

3.4. В случае использования Ссудополучателем предоставленного в безвозмездное
пользование имущества не в соответствии с его назначением, указанным в пункте 1.2 Договора, и
условиями Договора, Ссудополучатель выплачивает штраф в размере 10 % от балансовой
стоимости имущества в срок, установленный Ссудодателем.

3.5. При передаче полученного имущества либо прав по Договору третьим лицам без
письменного согласия Ссудодателя Ссудополучатель выплачивает штраф в размере 10 % от
балансовой стоимости имущества в срок, установленный Ссудодателем. При этом Ссудодатель
вправе потребовать расторжения Договора.

3.6. В случае нанесения Ссудодателю ущерба от нарушения Ссудополучателем
условий Договора Ссудополучатель обязан возместить Ссудодателю или третьим лицам
причиненный ущерб в полном объеме на основании данных оценки ущерба, в срок,
установленный Ссудодателем.

3.7. В случае повреждения имущества но вине Ссудополучателя, повреждения
имущества членами коллектива Ссудополучателя либо посторонними лицами
Ссудополучатель обязан возместить Ссудодателю причиненный ущерб в размере
стоимости ремонта и (или) восстановления имущества, либо устранить причиненный
ущерб за счет собственных средств в срок, установленный Ссудодателем.

3.8. Если Ссудополучатель по окончании срока Договора возвратил имущество в
ненадлежащем состоянии, то он возмещает Ссудодателю причиненный ущерб в полном
объеме на основании данных оценки ущерба, подготовленной независимой
лицензированной организацией.

3.9. За несвоевременный возврат имущества, переданного по Договору
безвозмездного пользования, в случае прекращения действия Договора Ссудополучатель
уплачивает Ссудодателю штраф в размере 0.5% от балансовой стоимости имущества,
переданного в безвозмездное пользование, за каждый день просрочки.

3.10. Ссудополучатель несет ответственность перед Ссудодателем в случае
невозвращения имущества в размере его стоимости.

3.11. Перечисление штрафов осуществляется на счет Ссудодателя:
Получатель: О Г КРУ ДПО «КОИРО»
Реквизиты: ИНН 4401005050 КПП 440101 001.
Департамент финансов Костромской области (л\с 073.03.011.5 ОГЪОУ ДНО «КОИРО»)

р\с 40601810334693000001 в Отделении Кострома г. Кострома
ВИК 043469001

ОГРН 1024400513213, ОКНО 02085130, ОКВЭД 85.42. ОКОНХ 92200
3.12. Уплата штрафов не освобождает Ссудополучателя от выполнения обязательств по

Договору.
3.13. Стороны несут ответственность за иные нарушения условий Договора в

порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.

4. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Изменение условий Договора может иметь место в связи с выходом новых
законодательных актов, по соглашению Сторон. Сторона, заинтересованная в изменении
Договора направляет другой стороне письменное уведомление не позднее, чем за 30 дней до
предполагаемого срока внесения изменений в Договор. Предложения по изменению условий
настоящего Договора рассматриваются Сторонами в месячный срок, (оглашение об
изменении Договора совершается в письменной форме и является неотъемлемой частью
Договора.

4.2. Каждая из сторон вправе в любое время отказаться от исполнения Договора,
известив об этом другую сторону за 1 месяпдо предполагаемого срока отказа,
направивсоответствующее письменное уведомление.

4.3. Договор может быть расторгнут по требованию одной из Сторон.
Сторона, заинтересованная в расторжении Договора, направляет другой стороне

письменное уведомление не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого срока расторжения
Договора.

Ссудодатель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
а) использования Ссудополучателем имущества не по назначению, указанному в пункте

1.2. Договора, или в связи с нарушением условий Договора;
б) в случае необходимости использования имущества для нужд органов

государственной власти Костромской области, областных государственных учреждений и
государственных предприятий Костромской области:

в) при ликвидации организации-Ссудоиолучателя;
г) систематического нарушения условий Договора.
Ссудополучатель вправе требовать расторжения Договора:
а) при обнаружении недостатков, делающих использование имущества невозможным, о

наличии которых он не знал и не мог знать в момент заключения Договора;
б) если имущество в силу обстоятельств, за которые он не отвечает, окажется в

состоянии, не пригодном для использования;
в) при неисполнении Ссудодателем обязанности передать имущество либо его

принадлежности и относящиеся к нему документы.
4.4. Реорганизация Ссудодателя, смена собственника имущества, переданного в

пользование, не является основанием для расторжения Договора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются Арбитражным судом

Костромской области.
5.2. По вопросам, не урегулированным Договором, стороны руководствуются

действующим законодательством

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ССУДОДАТЕЛЬ:
Областное государственное бюджетное
об разо вате л ь н ое у ч ре'жде] I и е
допол н ител ьно го п рофесс и о 11 ал ыюго
образования «Костромской областной
институт развития образования»
156005 г. Кострома,ул. Сусанина Ивана,
52
тел. 31-77-91, тел/факс 31 -60-23.
ИНН 4401005050 КПП 440101001,
Департамент финансов Костромской
области (л\с 073.03.011.5 ОГБОУ ДНО
«КОИРО»)
р\с 40601810334693000001 в Отделении

Кострома г. Кострома
БИК 043469001

ОГРН 1024400513213
ОКВЭД 85.42

ССУД О И ОЛ У Ч АГЕЛ Ь :
Муниципальное общеобразовательное
учреждение Во ронская средняя
обпюобразовательная 111кола» С\диславскон>
муниципального района Костромской област и

157866 Костромская обл., С’удиславский
район, с. Воронье, ул. Полевая, д.З
тел/факс 8(494)33 3-11-50
ИНН 4427002818 КПП 442701001
р/с 40204810445250000109
БАНК Отделение Кострома г. Кострома
БИК 043469001
ОГРН 1024402634079
Г-та И: Уогоп5кауа-$Ько1а(а>уапс1ех.ги

7. ПОДПИСИ СТОРОН:

ССУДОДАТЕЛЬ:
Областное государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования «Костромской областной институт
развития образования»

ССУДОПОЛУЧАТЕЛЬ:
Муниципальное общеобразовательное
учреждение Воронская средняя
общеобразовательная школа» Судиславского
муниципального района Костромской области

Приложение № 1

Перечень передаваемого имущества

К договору №
о передаче имущества

от «р/» 2020 г.

№ п\п Наименование оборудования Ед. измер-я Стоимость
руб

Кол-во Сумма,
руб.

1 Шуруповерт бесщеточный
РГО03 002-16М2/ВЬ (14,4В,

акб 1,5 Ач, ЗОНм)

шт. 4640 2
%

9280

2 Набор бит "ОКАНО-б 1" с
адаптером, ККАРТООЬ

26140-Н61, в пластиковом
боксе, Сг-У, 61 предмет

набор 746 1 746

3 Кес1Уег§ Набор сверл по
мелаллу/бетону/дереву 18 шт,

3-4-5-6-8-10 мм(501091)

набор 566 1 566

4 Гравер РМО200-С1 МАСТЕР
(бормаш 12В, 150Вт,цанга 3,2
мм, ск-ть 10-33 тыс. об/мин

шт. 3430 2 6860

5 ЕЫТЕСН Термопистолет
клеевой ПКЛ 5015К

шт. 1265 3 3795

6 Ма1пх Стержни клеевые,
11*200 мм, прозрачные, 12 шт

упак. 205 3 615

7 Квалитет Штангенциркуль
электронный 150 мм ШЦ-

150Э

шт. 1190 3 3570

8 КесГУег§ Лобзик КО-18500-55 шт. 1680 2 3360

9 8раПа Лобзик ручной, 300 мм шт. 293 5 1465

10 Нож, 25 мм, выдвижное
лезвие, усиленная метал,

направляющая, метал,
обрезин. ручка//Ма1;пх+5 лезв.

шт. 440 5 2200

11 Набор пилок для лобзика по
дереву и металлу Т-8ЕТ4 5 шт

набор 132 2 264

12 Конструктор ЕЕСЮ 9686
набор "Технология и основы

механики"

шт. 17000 3 51000

13 Комплект для обучения
шахматам (шахматы:

материал фигур и доски -
дерево, часы шахматные

электронные Р-1 ЬЕАР еа$у)

компл. 2565 3 7695

14 Тренажёр-манекен взрослого
пострадавшего для отработки
приемов сердечно-лёгочной
реанимации (голова-торс] со
светозвуковым индикатором

шт. 32526 1 32526

15 Тренажёр-манекен
пострадавшего «Искандер»

для отработки приемов
удаления инородного тела из
верхних дыхательных путей

шт. 23857 1 23857

16 Имитаторы ранений и
поражений (18 ран)

шт. 10895 1 10895

17 Шина складная шт. 6038 1 6038
18 Воротник шейный шт. 827 1 827

19 Табельные средства для
оказания первой медицинской

помощи

шт. 828 1 828

20 Стол для проектной
деятельности 900*620*750мм

(Ш*Г*В)

шт. 3680 3 11040

21 Стул для конференций 1МО
(опоры-белый конус, обивка-
экокожа, заглушки на опорах-

пластик)

шт. 4160 6 24960

22 Кресло-пуф (мешок) шт. 5580 6 33480

23 Стол квадратный для игры в
шахматы 700*700*750

(Ш*Г*В)

шт. 2590 3 7770

24 Стул (табурет) для шахматной
зоны 32*32*46 (Ш*Г*В)

шт. 1395 6 8370

25 Полотна для ручного лобзика,
130 мм, 20 шт. Россия

упак. 55 5

- 4 -

275

*

Итого 70 252282

Приложение № 2
к договору №

от « /У  » 2020г.
АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ

г. Кострома " " 2020г.

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Костромской областной институт
развития образования»(ОГБОУ ДПО»КОИРО») в лице ректора Лушиной Е.А.,
действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемый в дальнейшем
«Ссудодатель» и Муниципальное общеобразовательное учреждение Воронская средняя
общеобразовательная школа» Судиславского муниципального района Костромской области,
именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице директора Смирновой Ольги
Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемого в
дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, составили настоящий Акт о передаче
«Ссудополучателю» государственного имущества, в количестве 70 штук на общую сумму
252282 (двести пятьдесят две тысячи двести восемьдесят два) рубля, полученных по
договору № от ,/У . 0 %  2020 г.: Имущество получено в соответствии с
приложением №1 к договору от 2020г.

Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у
«Ссудодатель», другой -  у «Ссудополучатель».

Адреса и реквизиты сторон:

Областное государственное бюджетное
образовательное учреждение Муниципальное общеобразовательное учреждение
дополнительного профессионального Воронская средняя общеобразовательная школа»
образования «Костромской областной Судиславского муниципального района Костромской
институт развития образования» области

156005 г. Кострома,ул.Сусанина Ивана,52
тел. 31-77-91, тел/факс 31-60-23.

ИНН 4401005050 КПП 440101001,
Департамент финансов Костромской
области (л\с 073.03.011.5 ОГБОУ ДПО
«КОИРО»)
р\с 40601810334693000001 в Отделении

Кострома г. Кострома
БИК 043469001

ОГРН 1024400513213

157866 Костромская обл., Судиславский район, с.
Воронье, ул. Полевая, д.З
тел/факс 8(494)33 3-11-50
ИНН 4427002818 КПП 442701001
р/с 40204810445250000109
БАНК Отделение Кострома г. Кострома
БИК 043469001
ОГРН 1024402634079
Е-таП: уогоп$кауа-$Ько1а@уапс1ех.ги

К О с у
обРАЗюя,

Областное го<

ПОДПИСИ СТОРОН:

бюджетное Муниципальное

областной
- , о О '

Ректор

тут развития образования»

Е.А. Лушина

общеобразовательное
Воронская средняя

школа» Судиславского
она Костромской области

О.Н. Смирнова

м.п.